______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
15 февраля 2017 г.

СРО СОЮЗ
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 15 февраля 2017 года

ДСО-С-ПСК-

150217

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-150217

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
150217

15 ФЕВРАЛЯ 2017 г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-150217

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 15 февраля 2017 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Председатель дисциплинарного комитета - Лотова Е.П.

Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Шульгиновой А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О приеме новых членов и выдаче допусков к видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО

С «ПСК».

3. О направлении делегата с правом голоса на предстоящий IV Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации (Cъезд) членов НОПРИЗ (25 – 26 апреля 2017 года).

4. О направлении делегатов на окружную конференцию саморегулируемых организаций

Южного, Северо-Кавказского и Крымского федеральных округов, которая состоится 02.03.2017

г. в г. Ставрополе.

5. О выборе кандидата в члены Совета НОПРИЗ, в рамках проведения окружной

конференции саморегулируемых организаций Южного, Северо-Кавказского и Крымского

федеральных округов, которая состоится 02.03.2017 г. в г. Ставрополе.

6. О поощрении сотрудников проектных организаций членов СРО С «ПСК».

7. О проведении  аудиторской проверки в СРО С «ПСК» и выборе аудитора.

8. О назначении места и даты проведения Общего собрания, а также обсуждении

предполагаемой повестки дня собрания. (Ярмаркин В.Ю.)

9. Разное. (Ярмаркин В.Ю.)

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
150217

15 ФЕВРАЛЯ 2017 г. СТР. 3 ИЗ 7

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратились ООО «СИС-

Телеком» (г. Ставрополь), АО «Ессентукигоргаз» (г. Ессентуки).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» ООО «СИС-

Телеком» (г. Ставрополь), АО «Ессентукигоргаз» (г. Ессентуки) с  15.02.2017 г., выдать

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства с внесением сведений в

государственный реестр.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия в

отношении некоторых членов СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета СРО С «ПСК» Лотову Е.П.,

которая доложила присутствующим о том, что имеется задолженность по выплате членских

взносов у ИП Годизов А.Р. (г. Владикавказ) в размере 49 500 (Сорок девять тысяч пятьсот)

рублей и предложила приостановить действие свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства ИП Годизов А.Р. (г. Владикавказ) сроком на 60 дней, в соответствии со ст.  55.15

п. 2 и п. 3 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ: Приостановить действие свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства ИП Годизов А.Р. (г. Владикавказ) сроком на 60 дней, в соответствии со ст.  55.15

п. 2 и п. 3 Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета СРО С «ПСК» Лотову Е.П.,

которая доложила присутствующим о том, что у ООО «ЮГТРАНССТРОЙ» (г. Черкесск) ранее

было приостановлено действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства сроком на 60 дней, но замечания не были

устранены в полном объеме и предложила продлить приостановление действия свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства ООО «ЮГТРАНССТРОЙ» (г. Черкесск) повторно, сроком на 60 дней, на

основании статьи 55.15 п.2 и п. 3 Градостроительного кодекса РФ.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
150217

15 ФЕВРАЛЯ 2017 г. СТР. 4 ИЗ 7

РЕШИЛИ: Продлить приостановление действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО

«ЮГТРАНССТРОЙ» (г. Черкесск) повторно, сроком на 60 дней, на основании статьи 55.15 п.2

и п. 3 Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

По вопросу № 3 повестки дня: О направлении делегата с правом голоса на предстоящий

IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации (Cъезд) членов НОПРИЗ

(25 – 26 апреля 2017 года).

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что 25 – 26 апреля 2017 года состоится IV Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации (Cъезд) членов НОПРИЗ на котором необходимо

присутствие представителей Союза для принятия участия в обсуждении, а также в голосовании

по актуальным вопросам Съезда.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова Валентина Ивановича, который предложил

присутствующим рассмотреть в качестве кандидатов для участия в IV Съезде членов НОПРИЗ

от СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» 2 (двух) представителей: Генерального

директора СРО С «ПСК» Ярмаркина Владислава Юрьевича с правом решающего голоса, а

также направить Коллеганова Алексея Вячеславовича с правом совещательного голоса.

РЕШИЛИ: Принять участие в IV Съезде членов НОПРИЗ 25 - 26 апреля 2017 года.

Направить в качестве кандидатов для участия в IV Съезде членов НОПРИЗ от СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» 2 (двух) представителей: Ярмаркина Владислава

Юрьевича (с правом решающего голоса), а также Коллеганова Алексея Вячеславовича с правом

совещательного голоса.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О направлении делегатов на окружную конференцию

саморегулируемых организаций Южного, Северо-Кавказского и Крымского федеральных

округов, которая состоится 02.03.2017 г. в г. Ставрополе.

СЛУШАЛИ: Президента  СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть в качестве кандидатов для участия в

окружной конференции саморегулируемых организаций Южного, Северо-Кавказского и

Крымского федеральных округов от СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» 3 (трех)

представителей: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина Владислава Юрьевича,

члена Совета СРО С «ПСК» Казачков Сергея Михайловича и члена Совета Погосова Георгия

Михайловича.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
150217

15 ФЕВРАЛЯ 2017 г. СТР. 5 ИЗ 7

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

предложил присутствующим рассмотреть кандидатуру Президента СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова Алексея Вячеславовича для участия в

окружной конференции саморегулируемых организаций Южного, Северо-Кавказского и

Крымского федеральных округов от СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» с правом

решающего голоса.

РЕШИЛИ: Направить в качестве кандидатов для участия в окружной конференции

саморегулируемых организаций Южного, Северо-Кавказского и Крымского федеральных

округов от СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Президента Коллеганова Алексея

Вячеславовича с правом решающего голоса, а также Генерального директора СРО С «ПСК»

Ярмаркина Владислава Юрьевича, члена Совета СРО С «ПСК» Казачков Сергея Михайловича

и члена Совета Погосова Георгия Михайловича с правом совещательного голоса.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: О выборе кандидата в члены Совета НОПРИЗ, в рамках

проведения окружной конференции саморегулируемых организаций Южного, Северо-

Кавказского и Крымского федеральных округов, которая состоится 02.03.2017 г. в г.

Ставрополе.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

предложил присутствующим выдвинуть в члены Совета НОПРИЗ, в рамках проведения

окружной конференции саморегулируемых организаций Южного, Северо-Кавказского и

Крымского федеральных округов, кандидатуру координатора по Северо-Кавказскому и

Южному федеральным округам Доценко Наталью Ивановну.

РЕШИЛИ: Выдвинуть в члены Совета НОПРИЗ, в рамках проведения окружной

конференции саморегулируемых организаций Южного, Северо-Кавказского и Крымского

федеральных округов, кандидатуру координатора по Северо-Кавказскому и Южному

федеральным округам Доценко Наталью Ивановну.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: О поощрении сотрудников проектных организаций

членов СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета СРО С «ПСК» Лотову Е.П.,

которая предложила присутствующим рассмотреть кандидатуру главного инженера проекта

ООО «ГЕОпроект» Криулину Татьяну Владимировну для награждения Объединением

НОПРИЗ.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова В.И., который предложил присутствующим

рассмотреть в качестве кандидатов для награждения Объединением НОПРИЗ работников ООО

«ИНПРОТЕХ»: главного специалиста ОВ, ГСН Кучакову Любовь Романовну и главного

специалиста ВК Задорожную Ольгу Николаевну.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
150217

15 ФЕВРАЛЯ 2017 г. СТР. 6 ИЗ 7

РЕШИЛИ: Поручить Ярмаркину В.Ю. направить запрос Объединение НОПРИЗ на

награждение следующих кандидатов: главного инженера проекта ООО «ГЕОпроект»

Криулиной Татьяны Владимировны, главного специалиста ОВ, ГСН Общества «ИНПРОТЕХ»

Кучакову Любовь Романовну и главного специалиста ВК Общества «ИНПРОТЕХ»

Задорожную Ольгу Николаевну.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: О проведении  аудиторской проверки в СРО С «ПСК» и

выборе аудитора.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о необходимости проведения ежегодной аудиторской проверки Союза, а

также предложил членам Совета кандидатуру аудитора Бельмас Ирину Викторовну, ранее

проводившую аудит СРО НП «ПСК» и зарекомендовавшую себя, как грамотного и

квалифицированного специалиста.

РЕШИЛИ: Для проведения аудиторской проверки СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа» утвердить аудитора – Бельмас Ирину Викторовну. С результатами проверки

ознакомить членов контрольно-ревизионной комиссии, для подготовки отчета для Общего

собрания Партнерства.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 8 повестки дня: О назначении места времени проведения и обсуждении

повестки дня Общего собрания. (Ярмаркин В.Ю.).

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил провести общее собрание СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

назначенное на 07 апреля 2017 года в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, в

актовом зале Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего

профессионального образования «Ставропольский строительный техникум».

РЕШИЛИ: Назначить проведение Общего собрание СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа» на 07 апреля 2017 года в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, в актовом

зале Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального

образования «Ставропольский строительный техникум». Поручить Генеральному директору

СРО С «ПСК» Ярмаркину Владиславу Юрьевичу сформировать круг актуальных вопросов на

предстоящее Общее собрание и направить членам Совета для ознакомления путем передачи по

электронной почте.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
150217

15 ФЕВРАЛЯ 2017 г. СТР. 7 ИЗ 7

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 9 повестки дня: Разное

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.М. Шульгинова